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Engasjerer seg i pasientsikkerhet1906

Legeforeningen etablerer et nettverk for leger med interesse for 
kvalitet og forbedringsarbeid.

– Nettverketableringen vil være en videre-
føring og konkretisering av Legeforenin-
gens arbeid med pasientsikkerhet, forbed-
ringsarbeid og ledelse av kvalitetsarbeid,
forteller Jon Helle som har ledet interims-
gruppen som har lagt til rette for prøveord-
ningen.

Formålet er å gi leger et forum der de kan
dele av sin erfaring med sitt arbeid innenfor
disse områdene og få økt kompetanse innen
forbedringsarbeid/pasientsikkerhet. Samtidig
skal det være et forum til inspirasjon og moti-
vasjon for medlemmene.

Nettverket ble lansert på Legeforeningens
konferanse om forbedringsarbeid og pa-
sientsikkerhet i september der det fikk bred
støtte blant de nærmere 50 deltakerne. Sen-
tralstyret har vedtatt opprettelsen av nettver-
ket, i første omgang som en prøveordning
over to år, og det er en forutsetning at ord-
ningen evalueres etter utløpet av prøve-
perioden.

Helle understreket at nettverket skal være
ett av bidragene til å synliggjøre utad at
Legeforeningen engasjerer seg i kvalitet i
helsetjenesten.

Samarbeid med Helsedirektoratet
Programsekretariatet i det nasjonale pasient-
sikkerhetsprogrammet i Helsedirektoratet

vil tilby nettverksdeltakerne tilgang til pro-
grammets ressurser, f.eks. «verktøykasse»
for selvvalgte prosjekter. Programmet tilbyr
også kurs i forbedringsarbeid (IHIs «model
for improvement») med kursmoduler av
seks måneders varighet for 15 deltakere,
med tre samlinger.

Det var leder av Legeforeningens utvalg
for kvalitet og pasientsikkerhet Ellen Deil-
kås som opprinnelig tok kontakt med Over-
legeforeningens leder Jon Helle med tanke
på å etablere et nettverk. Initiativet ble godt
mottatt, og det ble nedsatt en planleggings-
gruppe bestående av Helle og Deilkås samt
leger som har deltatt på konferansen «Natio-
nal Forum on Quality Improvement in
Health Care», leger fra nettverket «Leger for
Bedring» og representanter fra sekretariatet.
Jon Helle leder nå en styringsgruppe der
Ellen Deilkås, Martin Poulsen fra nettverket
Leger for Bedring og Sissel Hjelle, Ålesund
deltar. Legeforeningens utvalg for kvalitet
og pasientsikkerhet vil være en samspills-
gruppe for nettverket i kommunikasjon med
sekretariatet og nettverkets ledelse.

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Medlemsnytt
I denne spalten finner du blant annet 
kunngjøringer og informasjon om aktuelle 
hendelser i Legeforeningen. Tips oss på 
informasjon@legeforeningen.no

Sentralstyret er bekymret for 

den humanitære utvikling og den 

vanskelige helsemessige situa-

sjonen for flyktningene i Europa

Det samfunnsmedisinske miljøet i Den 

norske legeforening, representert ved LSA 

og NORSAM, oppfordrer sentralstyret til 

å legge helsepolitisk press på norske myn-

digheter i forhold til den pågående flyktnin-

gekatastrofen i Europa. Foreningene mener 

Norge bør bidra mer til en human flyktning-

politikk og også bidra mer i det humanitære 

arbeidet i flyktningeområdene. De mener 

dagens situasjon er så alvorlig at konse-

kvensene ikke er til å overskue. Folkevand-

ringen som foregår i 2015 mangler side-

stykke i moderne historie. Landene som 

berøres mest av befolkningsforskyvningen 

mangler selv mange av forutsetningene for 

å håndtere situasjonen.

Derfor mener de at Norge bør ha en 

ledende rolle inn i det humanitære og poli-

tiske arbeidet med situasjonen. Dette vil 

være en av de viktigste samfunnsmedi-

sinske utfordringer i årene som kommer, 

og ha en overordnet betydning for den glo-

bale folkehelsen framover.

Sentralstyret er bekymret for den huma-

nitære utvikling og den vanskelige helse-

messige situasjonen for flyktningene. Lege-

foreningen har bevilget 50 000 kroner til 

Flyktninghjelpens nødhjelpsarbeid i Middel-

havsområdet.

Utvalg skal utrede styringen 

av sykehusene

Regjeringen oppnevnte i begynnelsen av 

oktober et utvalg som skal utrede hvordan 

det statlige eierskapet til spesialisthelsetje-

nesten kan organiseres. Utvalget skal ledes 

av Stener Kvinnsland. I dag styres spesia-

listhelsetjenesten gjennom fire regionale 

helseforetak. I regjeringsplattformen frem-

går det at de regionale helseforetakene 

skal legges ned.

Utvalget skal utrede alternative modeller 

for hvordan staten kan organisere eierska-

pet til sykehusene. Utvalget skal også vur-

dere inndelingen i helseregioner og hvor 

mange helseforetak det bør være.

Blant utvalgets medlemmer er tidligere 

president Hege Gjessing, Oslo, nåværende 

sentralstyremedlem Christian Grimsgaard, 

Oslo og leder av Norsk indremedisinsk for-

ening Hanne Thürmer, Notodden.

Utvalget skal avgi sin innstilling i form av 

en NOU innen 1. desember 2016.

ETABLERER NETTVERK: Det var leder av Legefor-
eningens utvalg for kvalitet og pasientsikkerhet Ellen 
Deilkås som opprinnelig tok kontakt med Overlege-
foreningens leder Jon Helle med tanke på å etablere 
et nettverk. Foto: privat

VIL SYNLIGGJØRE: Jon Helle understreket at nett-
verket skal være ett av bidragene til å synliggjøre utad 
at Legeforeningen engasjerer seg i kvalitet i helse-
tjenesten. Foto: Thomas Barstad Eckhoff. 


